

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد:

## تامین بازار مرغ با جوجه‌ریزی ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه



وزیر جهاد کشاورزی گفت: نیاز بازار مرغ با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه تامین می‌شود.

به گزارش ایرنا، «محمدعلی نیکبخت» در گفت و گویی اظهار داشت: رفع اختلال در توزیع نهاده‌ها و افزایش جوجه ریزی، راه حل وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از التهاب بازار است.

وی افزود: در پنج روز گذشته، روزانه بیش از ۱۰ هزار تن کنجاله سویا برای تامین نیاز نهاده‌ای مرغداران به استان‌ها ارسال شده است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گوشتی، اظهارداشت: در تیر ماه میزان جوجه‌ریزی به ۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه رسید و در مرداد ماه نیز دست کم ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی خواهیم داشت.

با تشویق سرمایه‌گذاری خارجی انجام شد:

## فراخوان سازمان سرمایه‌گذاری برای شناسایی ظرفیت‌های بخش غیر دولتی



سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران با صدور فراخوانی، تصمیم به حمایت از اقدامات اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت فعال در زمینه جذب سرمایه‌گذاری خارجی کرده است.

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های

فنی و اقتصادی ایران به عنوان تنها نهاد رسمی متولی امور سرمایه‌گذاری خارجی در ایران با هدف استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی در زمینه جذب سرمایه‌های خارجی در ایران، اقدام به بررسی امکان‌پذیری تشکیل شبکه فعالان بخش خصوصی در زمینه تشویق سرمایه‌گذاری خارجی کرده است تا از این طریق با توجه به بازار ارائه خدمات به سرمایه‌گذاران خارجی و متقاضیان جذب سرمایه‌های خارجی در ایران، در فضایی رقابتی، شفاف و قابل اعتماد، اقدام به تسهیل‌گری در حوزه جذب و هدایت سرمایه‌های خارجی در ایران کند.

به این منظور، طی فراخوانی از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط و فعال در زمینه ارائه انواع خدمات به سرمایه‌گذاران و سرمایه‌پذیران در ایران دعوت کرده است تا با مراجعه به سایت این سازمان به آدرس INVESTNIRAN.IR و مراجعه به لینک فراخوان ۱۴۰۲، علاوه بر کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه، نسبت به تکمیل فرم درخواست اقدام کنند.

وزیر صمت:

## ایجاد تحول در وضعیت خودروهای موجود دنبال می‌شود



وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نوآوری‌هایی که در تدوین آیین‌نامه واردات خودرو انضاق خواهد افتاد، از تدوین آیین‌نامه واردات خودرو تا ۱۰ روز آینده خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، «عباس علی‌آبادی» با اشاره به اینکه

وزارت صمت در حال تدوین آیین‌نامه واردات خودرو (کارکرده و نو) است، افزود: آنچه برای مردم مهم است، نوآوری‌هایی است که در تدوین آیین‌نامه اتفاق خواهد افتاد، زیرا بنا داریم تحولی در وضع خودرو به‌وجود آوریم. وی با بیان اینکه این تحول باعث می‌شود که خودروهای موجود در یک وضع مناسب‌تری عرضه شوند، ادامه‌داد: موضوع با اهمیت، خودروهای برقی هستند که در تدارک ایجاد زیرساخت‌های لازم برای این خودرو هستیم و موضوع بسیار مهمی است.

اولویت وزارت صمت واردات خودروهای برقی است وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: ورود خودروهای برقی، یک نوآوری در این حوزه، در کشور و این دولت است که به‌زودی اتفاق خواهد افتاد و منافع شرشاری را نصیب کشور خواهد کرد.

وی بیان‌داشت: این مساله باعث می‌شود که در موضوع محیط زیست، وضعیت بهتری پیدا کنیم و از همه مهمتر، درآمدی است که به‌خاطر عدم مصرف سوخت‌های فسیلی نصیب کشور خواهد کرد.

وی درباره اینکه آیا ممکن است واردات خودروهای نو و کارکرده به خودروهای برقی محدود شود؟ خاطرنشان‌کرد: در حال ارجحیت دادن به این موضوع هستیم و اولویت‌مان واردات خودروهای برقی است.

تدوین آیین‌نامه واردات خودرو تا ۱۰ روز آینده

علی‌آبادی در مورد زمان عملیاتی شدن این طرح، توضیح‌داد: در هماهنگی با رئیس کل بانک مرکزی، قرار شد که شرایط مناسب و ساده‌تری را برای واردات خودروهای برقی فراهم کنیم.

وی اضافه‌کرد: در درجه نخست، اولویت با واردات تاکسی‌های برقی خواهد بود، زیرا مصارف و منفعت بیشتری را محصور می‌کند، ضمن اینکه به دلیل کاهش مصرف سوخ، تاثیر بیشتری در محیط زیست خواهد داشت. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اولویت‌های بعدی خودروهای اشتراکی و خودروهای مردم خواهد بود، ابراز امیدواری کرد: آیین‌نامه به‌زودی و تا ۱۰ روز آینده تدوین شود.

وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه:

## توافقات صورت گرفته در راستای منافع ایران و سوریه است



وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه گفت: توافقات صورت گرفته و مصوبات انجام شده در سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه در راستای منافع دو کشور است.

به گزارش ایرنا، محمد سامر الخلیل روز دوشنبه در حاشیه نشست روسای کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه افزود:

سفر امروز در راستای پیگیری توافقات و مصوباتی است که در سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه که در ۵ (۱۵ اردیبهشت) انجام شد.

وی با بیان اینکه روند توافقات در مسیر بسیار خوبی قرار گرفته است، اظهار داشت: هدف مهم این است که با پیگیری مصوبات، در تمام موضوعات مرتبط با مسایل اقتصادی بین دو کشور به نتیجه برسیم.

سامر الخلیل ادامه داد: همچنین تاکید ما بر این است که هر توافقی حاصل می‌شود، در راستای مصالح دو کشور باشد.

وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه افزود: از روز گذشته تا کنون به همین منظور، جلسات بسیار مفصلی در حوزه همکاری‌های اقتصادی طرفین برگزار و مباحث متعددی در تمام زمینه‌هایی که امکان همکاری بین دو کشور و توفقاتی که وجود دارد مطرح شده و نتیجه خوبی نیز از این جلسات عاید هر دو کشور خواهد شد.

وی گفت: همکاری‌های بانکی، تاسیس شرکت بیمه‌ای، حمل و نقل و تجارت آزاد از جمله این توافقات بوده که به نتیجه رسیدند که به همین منظور از تلاش و همکاری دو دولت باید تقدیر کرد.

معاون وزیر صمت خبر داد:

## فعالیت ۴۵ مرکز تجاری ایران در جهان

حمایت دولت سیزدهم از ظرفیت بخش خصوصی



تجاری و اقتصادی را برعهده داریم و سازمان توسعه تجارت نیز ترویج، توسعه و تمرکز را در دستور کار قرار داده تا با استفاده از ابزارهای لازم به اهداف توسعه‌مبادلاتی دست یابد. سرپرست سازمان توسعه تجارت افزود:

زیرساخت‌های تجاری، پایانه‌های صادراتی، برگزاری نمایشگاه‌ها و اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری از ابزارهایی است که سازمان توسعه تجارت برای گسترش روابط مبادلاتی از آن بهره می‌برد و کمیته ماده ۱۹ و ۵ نیز می‌تواند نقش بیشتری را در تسهیل

سرپرست سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه ۴۵ مرکز تجاری فعال در جهان داریم، گفت: دولت سیزدهم اهتمام دارد تا از ظرفیت‌سازی تجاری بخش خصوصی در کشورهای مختلف حمایت کند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «مهدی ضیغمی» در نخستین نشست هم‌اندیشی مراکز تجاری ایران در خارج از کشور، با اشاره به اینکه ایران از تمرکز و وابستگی بر صادرات نفتی و خام‌فروشی عبور کرده است، اظهار داشت: سال گذشته ۵۳ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی را تجربه کردیم و نوسانات در این بخشش به دلیل برخی تغییر و تحولات در حوزه نفت و کالاهای تولیدی وابسته به این منبع بوده که این روند نشان می‌دهد نیاز به فاصله بیشتر از تولیدات نفتی وجود دارد.

وی با بیان اینکه پتروشیمی برای ایران درآمدزا و ارزآور است، تصریح کرد: کاهش دو میلیارد دلاری تجارت ایران در سه ماه نخست سال به دلیل تحولات نرخ ارز و تحولات بازار پتروشیمی بوده است، اما در بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی افزایش یا ثبات را تجربه کردیم که نشان دهنده عملکرد مثبت کشور در این شاخه‌های تجاری است.

ضیغمی با بیان اینکه از دستیابی به اهداف صادراتی برای تجارت کالاهایی با ارزش افزوده بالا فاصله داریم، خاطرنشان کرد: وظیفه گسترش روابط

رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند:

## ۱.۵ میلیون تن شکر در کشور تولید می‌شود



عرضه شکر با قیمت مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای اشرف با بیان اینکه سال گذشته ۸۰ درصد شکر مورد نیاز کشور از هندوستان تامین و وارد شد، بیان کرد: به منظور متعادل شدن بازار شکر، دولت سهمیه شکر را در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای قرار داده است تا این محصول با قیمت‌های مصوب به دست مصرف‌کنندگان برسد. وی درباره گله‌نمندگان از کمبود عرضه شکر در این شبکه توزیع، گفت: هر ساله حجمی شکر در شبکه بندکاری توزیع می‌شد،

رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران با اعلام اینکه امسال از محل تولید چغندر قند و نیشکر ۱.۵ میلیون تن شکر استحصال می‌شود، گفت: نیاز ۲.۲ میلیون تن است که مابقی آن از طریق واردات تامین می‌شود.

«علیرضا اشرف» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت بازار شکر افزود: اکنون شکر مورد نیاز کشور تامین است اما براساس آمارها، نیاز سالانه کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است که از این میزان هر ساله حدود ۱.۵ میلیون تن از این محصول از محل تولید داخلی و مابقی از محل واردات تامین می‌شود.

وی اظهارداشت: چغندر قند از مهم‌ها تا بهمین ماه و کشت نیشکر از آبان ماه تا فروردین ماه هر سال برداشت و تحت نظارت دولت به بازار عرضه می‌شود، بنابراین مابقی نیاز کشور باید از محل واردات تامین شود که برای تامین کسری شکر نیازمند تخصیص ارز هستیم، البته اکنون واردکنندگان با مشکلاتی مانند افزایش قیمت جهانی شکر و روبرو است.

رییس هیات مدیره انجمن صنایع قند ایران با تاکید براینکه اکنون شکر در انبارهای کشور موجود است، اظهارداشت: همچنان پیگیر تخصیص ارز برای تامین شکر مورد نیاز کشور هستیم.

عضو شورای عالی بورس به ایرنا اعلام کرد:

توقف فعالیت بورس کالا کذب است

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس با بیان اینکه توقف فعالیت بورس کالا شایعه‌ای بیش نیست، گفت: براساس قانون صدور، تعلق و لغو مجوز فعالیت بورس‌ها جزو وظایف شورای عالی بورس بوده و این موضوع اصلا در دستور کار شورای عالی بورس قرار ندارد.

«محسن علیزاده» امروز (یکشنبه) در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در واکنش به شایعات مطرح شده در خصوص توقف فعالیت بورس کالا، اظهار کرد: عده‌ای به بهانه کنترل تورم، مدام بستر معاملات یعنی بورس کالا را مورد حمله قرار

می‌دهند، در شرایطی که بورس کالا همانند یک گزارشگر بازار عمل می‌کند و اوضاع دقیق را به سیاست‌گذار نشان می‌دهد تا او با ابزارهای مختلف از جمله واردات و پایش تقاضا، اقدام به تنظیم‌گری کند. وی تاکید کرد: حذف قیمت‌گذاری دستوری و دخالت در بازار از شعارهای دولت است، اما دیدگاه برخی افراد نشان می‌دهد که آنها به دنبال اقتصاد دولتی و دستوری هستند که بدون شک دولت زیر بار این نظرات غیرکارشناسی و ضد تولید نخواهد رفت.

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس با تایید گفته‌های «مجید عشقی» رئیس سازمان بورس، اظهار کرد: به موجب قانون بازار اوراق بهادار، صدور، تعلق و لغو مجوز فعالیت بورس‌ها جزو وظایف شورای عالی بورس بوده و موضوع توقف معاملات بورس کالا اصلا در دستور کار شورای عالی بورس قرار ندارد.

علیرزاده اعلام کرد: دولتی که برنامه اصلی‌اش شفافیت است، بدون شک حکم خروج معاملات ۱۰۰ میلیون تن کالا و مواد اولیه تولید از شفافیت را صادر نمی‌کند و باید تاکید کرد که توقف معاملات بورس کالا، محال است. وی در پایان گفت: از شهریور سال ۱۳۸۲ با هدف حذف رانت و فساد عظیم ناشی از تفاوت قیمت کارخانه و بازار فلزات در کشور، بورس فلزات و در ادامه بورس کالای ایران راه‌اندازی شد و اگر سری به شرکت‌های تولیدی بزرگ و کوچک بزنیم، همگی ورود محصولاتشان به بورس کالا را عامل اصلی تحقق پروژه‌ها و توسعه عنوان می‌کنند. این نماینده مجلس تاکید کرد: اینکه چطور می‌شود عده‌ای حذف قیمت‌گذاری دستوری و مزایای بورس کالا برای اقتصاد کشور را وارونه جلوه می‌دهند، جای تعجب دارد؛ اما در نهایت موضوع مهم توجه ویژه دولت به شفافیت اقتصادی و حذف رانت از بستر بازار سرمایه و بورس کالاست.



نتیجه یک‌رفع انحصار از صدور مجوزهای کسب و کار:

پروانه کارگزاری گمرکی ۴۶۲ نفر فعال شد



الزام دستگاه‌ها به برگزاری آزمون منظم برای صدور مجوزهایی که نیاز به آزمون دارند، از مصوبات سال گذشته هیات مقررات زدایی بود که از مصادیق این مصوبه، آزمون کارگزاری‌های گمرکی بود که پس از ۶ سال برگزار شد.

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، بهبود فضای کسب و کار و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کاری از اولویت‌های دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم بوده است؛ در این راستا هیات مقررات زدایی و بهبود

محیط کسب و کار برای تحقق این تسهیل شرایط، مصوبات بسیاری داشته که یکی از آنها الزام دستگاه‌ها به برگزاری آزمون به صورت سه ماه یکبار برای صدور مجوزهایی است که مشروط به برگزاری آزمون هستند. پیش از این مصوبه، دستگاه‌هایی که برای صدور مجوز نیاز به برگزاری آزمون داشتند، سلیقه‌ای عمل می‌کردند و برگزاری آزمون در مواردی حتی تا ۱۰ سال به تعویق افتاده بود و قاعدتاً مجوزی هم صادر نمی‌شد و این امر باعث ایجاد انحصار می‌شد.

صدور پروانه کارگزاری گمرکی یکی از این مصادیق بود و وزارت امور اقتصادی و دارایی در اجرای این مصوبه هیات مقررات زدایی پیشگام شد تا گمرک جمهوری اسلامی ایران به سرعت آزمون مربوطه را برگزار کند و پس از آن هم به صورت دوره‌ای آزمون را داشته باشد.

یکی از بخش‌هایی که در چند سال گذشته مورد انتقاد بخشی از فعالان اقتصادی بود، مربوط به صدور پروانه کارگزاری گمرک بود که از سال ۹۵ هیچ آزمونی برای آن برگزار نشده بود. بالاخره آذر ماه سال گذشته آزمون کارگزاری گمرکی پس از ۶ سال برگزار و مقرر شد این آزمون هر ساله برگزار شود. حالا گمرک جمهوری اسلامی ایران از فعال شدن پروانه کارگزاری گمرکی ۴۶۲ نفر از پذیرفته شدگان در آزمون ۱۴۰۱ خبر داده است.

بر این اساس در آزمون کارگزاری برگزار شده در سال گذشته، ۶ هزار و ۵۷۱ نفر شرکت کردند که از این تعداد ۸۰۰ نفر پذیرفته شدند. از میان این افراد، تاکنون ۴۶۲ نفر تایید نهایی شده‌اند و البته رسیدگی به وضعیت بقیه پذیرفته‌شدگان نیز به مرور انجام و اطلاع‌رسانی مقتضی انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد:

## رشد ۴۱ درصدی صدور پروانه ساختمانی در بافت‌های فرسوده شهری



۴۸۳ واحد به ۱۴ هزار و ۴۸۳ واحد رسیده است که نشان از رشد ۴۰.۸ درصدی دارد.

رشد ۱۴۱ درصدی واحدهای نوسازی شده در بهار امسال در شهر

وی با بیان اینکه تعداد واحد در دست نوسازی در بهار امسال نسبت به مدت زمان مشابه در ۸۰ شهر رشد داشته است، گفت: این آمار حاکی

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اعلام برگزاری دهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رییس‌جمهور، از رشد ۱۴۱ درصد واحدهای نوسازی شده ۸۰ شهر طی بهار امسال خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، «محمد آئینی» از برگزاری دهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رییس‌جمهور و ارائه گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران در خصوص روند نوسازی بافت‌های فرسوده خبر داد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: همانگونه که وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده بود، با وجود افزایش بی‌سابقه بیمه پروانه در بافت‌های فرسوده و محلات کمتر برخوردار نسبت به سال گذشته که باعث شده خیلی از سازندگان و مالکان واحدهای فرسوده برای دریافت پروانه تا رفع مشکل دست نگه‌دارند اما آمار تحلیلی سه ماه نخست سال گذشته و سال جاری نشان می‌دهد با هدایت استانداران به عنوان روسای ستادهای بازآفرینی شهری پایدار استان‌ها و تعامل و همکاری مناسب شهرداری‌ها در اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی شهرسازانه ابلاغی شورایی عالی شهرسازی و معماری تعداد واحدهای در حال نوسازی از ۱۰